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Jahr

1911
1912
1913
1914
1915
1916
1917
1918
1919
1920
1921
1922
1923
1924

36. Kupfererzgewinnung <in 1000 metrischen Tonnen)

Deutsches
Reich1)

Österreich,
jetziges
Gebiet

Ungarn,
Gebiet

der
Monarchie

Groß­
britannien*)

Frank­
reich

Portu

Kupferkies

gal

Präzipitat

Span'on•) Bulga­
rien Ita'Ien

868,6 *1 11,0
•

1,6 3,3 0,0 15,8 4,0 3 284,2 20,0 68,1
969,3 *) 17,4 2,2 1,9 0,2 12,0 .?.■! 3 364,3 20,2 86,0
942,4 17,1 1,4 2.8 0,5 13,6 4,2 2 268,7 17,2 89,5
884.1 63,7 7,3 2,6 0,1 260,0 3,2 1 502,6 12,6 07,0

1 022,8 74,0 10,5 0,8 0,1 179,0 3,1 1 480,4 74,5
1 282,3 99,2 29,5 1,0 1,1 204,9 3.2 1 773,9 9,4 88,5
1 139,9 81,3 33,7 1,2 1,4 6,8 2.6 1 901,3 20,5 86,8
1 008,7 72,1 1,2 0,8 39,8 2,4 1 007,7 17,2 82,3

630,1 23,8 0,4 0,1 42,9 2,4 1 470,1 16,7
576,2 26,4 0,3 0,6 0,8 1,4 862,2 4,5 16,2
622,5 24,0 0,1 0,1 151,2 2,1 2 139,0 14,0 23,0
719,5 41,9 0,2 0,4 24,2 1,0 2 055,1 24,5 7.9
766,9 68,0 0,1 0,1 0,7 2 419,4 24,0 6,9

. • . 8,1

Norwegen Schweden Vereinigte
Staaten Mexikos) Chile Britisch

Indien Algier SUdafrik.
Union

34,7 1,6 515,0 2,3 0,1 21,060,0 3,1 32 347,0 57,2 773,0 9,0 0,1 16,970.3 5,5 32 964,1 52,8 1 204,0 3,9 13,2 16.758,0 8,8 31 910,7 36,3 1 241,5 5,4 0,2 26,656,1 10,5 39 375,6 31,0 2 156,8 9,0 26,328,7 13,9 52 492,8 55,1 3 230,7 2,7 0,139,3 13,6 53 054,6 47,5 4 622,2 20,4 2,6 18^350,0 21,4 56 507,7 75,5 5 933,7 3,7 1,822,0 7,3 32 769,0 60,5 4 355,5 33,3 0,5 4,46,8 1,1 33 353,0 45,2 6 976,9 28,6 0,4 9,914,1 0,4 12 153,0 12,3 2 510,8 23,5 1,9 0.11,1 0,4 24 397,2 27,0 6 748,7 31,3 2,3 0,62,4 2,4 *■ ' 53,4 10 099,2 6,6 2,6 8,6
0.1

Jahr Austral.
Bund

1011
1912
1913
1914
1915
1916
1917
1918
1919
1920
1921
1922
1923
1924

14,0
13,6

8,1
9.4
6,2
2,3
1,8
2,7
0,6
1,6
1,1

lolean'S'rt.?'-T..’1 dV. ~ *) Kupfererz und Präzipitat. - *) Einschließlich kuplerlmltigcn Schweleikieses (vgl,
6 uuo LütTsicnt), — ») Metallgehalt des geförderten Erzes.

37. Scliwefelkiesgewinnung (in 1000 metrischen Tonnen)

Jahr
Deutsches Reich Spanion

Roherz berechneter
Schwefolinhalt

Österreich >)
britannien Frankreich Schweden Norwegen ge­

wöhnlicher
Schwefelkies

kupfer-
Lahigcr

Kies

1913
1914 268,6 95,4 3,6 11,6 311,0 34,3 441,3 926,9
1915 232,3 82,8 2,3 11,8 199,3 33,3 414,9 984,9
1916 441,6 177,2 1,5 10,7 196,6 76,3 513,3 802,4
1917 635,7 265.0 10,7 10,6 219,4 97,8 295,4 953,7 •
1918 803,7 322,7 29,2 8,7 280,8 142,7 328,7 976,9
1919 855.0 343,6 12,1 22,6 260,3 141,2 338,8 590,0 994,5
1920 381,4 149,5 10,2 7,5 118,7 108,8 309,0 431,2 605,7
1921 436,3 164,7 22,8 6,8 140,4 107,3 333,0 711,8 643.2
1922 414,4 151,2 23,1 4,0 172,0 45,8 231.1 624,0 1 981,6
1923 118,1 19,4 5,8 176,1 57,3 396,4 468,1 1 871,5
1921 193,0 62,8 15,1 7,0 li>6,0 58,3 375,2 489,0 2 163,6

• . 12,9 181,2


